
تمرین شمشیربازان 
سابر زیر نظر فتوحی!

شمشیربازان ملی پوش سابر، 
برای جام جهانی گرجستان، 
تمرینا ت شان را در اردو از 
سر گرفتند؛ آن هم زیر نظر 
مسعود فتوحی مربی تیم و 
برادر یکی از شمشیربازان. 
محمد   ، من ا کد پا علی 
رهبری، محمد فتوحی، فرزاد 
باهر و احمدرضا شهمیری 
اردونشینانی هستند که تا 20 

دی ماه تمرین می کنند.
در حالی که فدراسیون بعد 
نی  با مین قر ا ستعفای  ز ا ا
سرمربی تیم و »نه« پیمان 
فخری برای برگشت دوباره، 
مدعی است برای استخدام 
مربی خارجی دست به کار 
شده، اما ظاهراً از حالا با کمک 
مالی 5 هزار دلاری کمیته 
ملی المپیک، کمبود بودجه 
فدراسیون و دستمزد بالای 10 
ــا،  ــاپ دنی ــان ت هزار دلاری مربی
باید مسعود فتوحی را بالای 
سر تیم دانست؛ دبیر هیأت 
شمشیربازی یزد که مدت 
زیادی نیست کنار تیم ملی 
است. او که برادر بزرگتر محمد 
فتوحی یکی از ملی پوشان 
سابر است و با شروع دوره 
ریاست علیرضا پورسلمان، 
قبل از اینکه مربی تیم ملی 
باشد با تیم نوجوانان و جوانان 
با هزینه جیبش به قهرمانی 
آسیا رفت با تیم امید هم کار 
کرده و حتی مدیر فنی  تیم ملی 
سابر زنان بود و مسئولیت تیم 
دانشجویان را در یونیورسیاد 
دانشجویی داشت. مسعود 
فتوحی از سال قبل و گرندپری 
اورلئان فرانسه و گرندپری 
تونس کنار تیم بود و به 
ــرای  ــی ب درخواست امین قربان
بازی های آسیایی هانگژو مربی 
تیم بود. مربی ای که شاید 
تجربه یکساله ای از کار کنار 
تیم ملی شمشیربازی سابر 
داشته، برای اینکه برنامه تیم 
ــا شروع  بهم نخورد، از دیروز ب
اردو تمرین شمشیربازان را زیر 
نظر دارد. شاید شروع کار برای 
اینکه شمشیربازان از برنامه 
عقب نیفتند خوب باشد، اما 
باید دید برای مسعود فتوحی 
چه؟ هر چند او اعتراف می کند 
کار سختی دارد: »من کار صد 
درصد سختی دارم. با این 
حال من هستم تا فدراسیون 

سرمربی را انتخاب کند.«
شاید بهترین کار شروع اردو و 
تمرین باشد تا ملی پوشان از 
فرم بدنی خارج نشوند، اما باید 
دید مسعود فتوحی به لحاظ 
فنی چقدر می تواند کمک حال 

شمشیربازان سابر باشد.

شکست تیم 
هندبال روسیه 

مقابل ایران
تیم ملی هندبال ایران در سومین 
و آخرین دیدار خود در تورنمنت 
چهار جانبه مسکو مقابل تیم ملی 
هندبال جوانان روسیه به میدان 
رفت و در پایان توانست دومین 
پیروزی خود را کسب کند و به 
کار خود در این تورنمنت پایان 
دهد. تیم ملی هندبال کشورمان 
که در نیمه نخست با ترکیبی 
متفاوت روانه زمین شده بود، 
روبه روی جوانان روسیه غافلگیر 
شد و این نیمه را 12 بر 15 واگذار 
کرد. اما  در نهایت این بازی را 
27 - 29 به نفع خود پایان دادند. 
یونس آثاری بازیکن تیم هندبال 
ایران در پایان این دیدار بهترین 
بازیکن زمین شناخته شد.  تیم 
ملی هندبال کشورمان با پایان 
مسابقات تورنمنت چهارجانبه 
مسکو، امروز دوشنبه ساعت 
23:25 به صورت مستقیم از 
مسکو به بحرین، میزبان برگزاری 
بیست و یکمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا، پرواز 

می کند.

 zخبر

97 کیلوگرم؛ 
بازگشت ستاره؟

یکی از مهم ترین 
اوزان برای تیم 

ملی کشتی آزاد 
در این مسابقات 
وزن 97 کیلوگرم 

است. جایی که 
هم انتخابی برای 

تیم ملی است و 
هم اینکه می تواند 

یک مسابقه مهم 
و حساس را بین 

قاسمپور و آذرپیرا 
رقم بزند. خبری از 

ستاره مطرح بحرین 
در این مسابقات 

نیست اما کایل 
اسنایدر قرار است 

در این رقابت ها 
حضور داشته باشد. 

رویارویی احتمالی 
اسنایدر و قاسمپور 

بسیار مورد توجه 
قرار گرفته. رقابتی 

که اگر قرار باشد 
انجام شود 72 
ساعت دیگر در 

زاگرب رقم می خورد. 
هرچند برای کشتی 

ایران شاید یک 
موضوع دیگر مهم تر 

باشد و آن سرپنجه 
بودن کامران 

است. کسی که سه 
رویداد مهم را به 
دلیل مصدومیت 
از دست داده و 

حالا می تواند 
شانس 

رسیدن به 
المپیک را 
پیدا کند.

ZOOM

کیومرث هاشمی:

منش پهلوانی تختی، ماندگارش کرد

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم سالگرد جهان پهلوان 
تختی گفت: »رفتار و منش پهلوانی تختی باعث ماندگاری او در بین مردم 
شده که بعد از 56 سال همچنان مراسم سالگرد درگذشت او با حضور 
تعداد زیادی از مردم برگزار می شود. این نگاه می گوید که قهرمانی خوب 
است اما این پهلوانی است که نام ها را ماندگار می کند. مرحوم تختی، 

هم پهلوان بود و هم قهرمان.«

 حامد صمدی:

هنوز 12 مسابقه دیگر مانده است

حامد صمدی، سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک مشهد بعد از باخت 
تیمش در شروع دور برگشت گفت: »اگر در ست دوم پیروز می شدیم، 
شرایط مسابقه تغییر می کرد. اگرچه فرصتی برای اشتباه و خطا نداریم 
اما باید کمی به تیم خود زمان دهیم تا هماهنگی بین پاسور و بازیکنان 
بیشتر شود. خوشبختانه فعلاً برای هر هفته یک مسابقه تعیین شده و 
برای هماهنگی فرصت داریم. هنوز 12 مسابقه دیگر باقی مانده است.«

سیدمناف هاشمی:

سه شنبه درباره پاداش مدال آوران المپیکی تصمیم می گیریم

دبیر کل کمیته ملی المپیک از تصمیم هیأت اجرایی در جلسه سه شنبه 
درباره پاداش مدال آوران المپیکی گفت: »ما در جریان ریز پیگیری 
فدراسیون ها برای پاداش خودرو نیستیم. فدراسیون ها پیگیری می کنند 
و آن چیزی که وظیفه ما است را در هیأت اجرایی همین سه شنبه 
تصمیم گیری کنیم که چه پاداشی را برای المپیک پاریس در نظر بگیریم. 

هر مصوبه ای را که هیأت اجرایی داشت اعلام می کنیم.«

دوشنبه   18 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7491  

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی تورنمنت رنکینگ دار کرواسی از 
روز چهارشنبه به طور رسمی شروع می شود و تعداد زیادی از 
ستاره های نامدار کشتی دنیا در این رقابت ها به روی تشک 
می روند. تیم ملی کشتی آزاد هم ویزا را به طور کامل برای 
کشتی گیران دریافت کرد تا با ترکیب کامل به این رقابت ها 
برود. مسابقات کرواسی امسال از اهمیت زیادی برخوردار شده 
و با توجه به لیستی که از سوی کشورهای مختلف ارائه شده در 
اوزان المپیکی شاید به لحاظ کیفی حتی همتراز با مسابقات 
قهرمانی جهان باشد. علاوه بر اینکه مسابقات کرواسی به دلیل 
رنکینگ دار بودنش و تأثیر آن در قرعه کشی بازی های المپیک 
از اهمیت زیادی برخوردار است، رویارویی برخی از ستاره ها 
با هم جذاب و تماشایی است؛ مثل مسابقه کامران قاسمپور 
با کایل اسنایدر در وزن 97 که می تواند پر از جذابیت باشد و 
حالا همه علاقه مندان به کشتی در ایران برای تماشای این 
مسابقه لحظه شماری می کنند؛ رقابتی که 72 ساعت دیگر 

در زاگرب برگزار می شود.
 

اهمیت متفاوت برای کشتی ایران
هم در کشتی آزاد و هم در فرنگی؛ کشتی ایران شرایط 
متفاوتی دارد. علاوه بر اینکه قرار است برخی ستاره ها در 
برخی اوزان محک بخورند؛ برخی دیگر هم قرار است که 
در این رقابت ها شانس خود را برای رسیدن به دوبنده تیم 
ملی امتحان کنند و در 4 وزن کشتی آزاد و دو وزن کشتی 
فرنگی شاید در همین تورنمنت کرواسی تکلیف تیم ملی 

ایران مشخص شود.
 

65 کیلوگرم؛ یک ستاره و یک پدیده از ایران
رحمان عموزاد و عباس ابراهیم زاده دو کشتی گیر ایرانی هستند 
که به کرواسی اعزام می شوند؛ عموزاد بهترین کشتی گیر ایران 
در این وزن است و البته ابراهیم زاده هم پدیده کشتی آزاد در 
قهرمانی کشور که بهترین آنها در این تورنمنت مجوز رفتن به 
قهرمانی آسیا را کسب می کنند. دیاکومیهالیس قهرمان جهان 
از آمریکا به همراه عبدالله توپراک از ترکیه، وزاگن آرتونیان از 
ارمنستان و بایراموف از آذربایجان نفرات مطرحی هستند که 

در این وزن حضور دارند.
 

وزن 74 کیلوگرم؛ ایرانی ها در نبود جردن باروز
یکی از انتخابی های دیگر تیم ملی در همین وزن است. 
امامی باتجربه از باذری جوان جلوتر است اما نتیجه این 
مسابقات مهم است. تیم ملی کشتی آزاد در این وزن هنوز 
نتوانسته سهمیه بگیرد و همین مهم است که چه کسی از 
مسابقات کرواسی سربلند بیرون بیاید. زلیم خان گادجیف 
از فرانسه، مراد کورماگمدوف از مجارستان و یاکوب گور ترک 
از جمله نفرات این وزن هستند. البته جردن باروز هم قرار 
بود که در این مسابقات حضور داشته باشد اما انصراف داد 
و در لیست جدید اتحادیه جهانی نام او دیده نمی شود. البته 
یک نگرانی مشترک در این وزن و 65 کیلوگرم وجود دارد؛ آن 

 هم قرعه نحس است.
 

وزن 79 کیلوگرم؛ انتخابی برای قهرمانی آسیا
محمد نخودی و عبدالله شیخ اعظمی هم در این وزن به 
کرواسی اعزام شدند اما اوزانی که المپیکی نیستند اصلاً در 
کرواسی مورد توجه قرار نگرفتند. بنابراین اهمیت حضور در 
این وزن به انتخاب نفر برتر برای تیم ملی کشتی آزاد است. 
از بین نخودی و اعظمی یک نفر باید دوبنده تیم ملی در 
قهرمانی آسیا را به تن کند. در این وزن کلاً شش نفر ثبت نام 
ــران است و دو نفر از  ــد که از این جمع هم دو نفر از ای کردن
آمریکا که نشان می دهد حتی میزبان هم از این مسابقات 

استقبال نکرده است.
 

86 کیلوگرم؛ یک تنه در نبود یزدانی
ــران در وزن 86 کیلوگرم است  ــه ای ــور تنها گزین هادی وفایی پ
که به این مسابقات اعزام می شود. زاهید والنسیا از آمریکا 
به همراه چاندلر مارستلر به این مسابقات آمدند اما باید 
به آنها دولت بیکوف قزاق را هم اضافه کرد. در این وزن 

هنوز مشخص نیست که چه اتفاقی قرار است رخ بدهد 
اما وفایی پور با درخشش در کرواسی می تواند شانس 
خود را برای رسیدن به قهرمانی آسیا افزایش بدهد. هر 
چند که در این وزن باید علی سوادکوهی هم به زاگرب 

اعزام می شد.

 125 کیلوگرم؛ انتخاب غول ها
یکی دیگر از اوزانی که در کرواسی تکلیف آن حتی برای المپیک 
مشخص می شود؛ وزن 125 کیلوگرم است. وزنی که امیرحسین 
زارع و امیررضا معصومی در آن اعزام شده اند. معصومی خیلی 
دوست دارد که جای زارع را بگیرد اما آیا می تواند این کار مهم را 
انجام بدهد. در این وزن آمریکا پارس را که در جهانی بلگراد به 
مدال برنز رسید به همراه خودش آورده و همین هم می تواند 
شانس یک رویداد مهم در این وزن را افزایش بدهد. رویارویی 
زارع با پارس یکی از اتفاقات مهم است. این دو در جهانی به هم 
نخوردند اما یک بار در جوانان جهان پارس از سد امیرحسین 

زارع گذشته و تکرار این رقابت در کرواسی خیلی مهم است.
 

نگاه گلخانه ای رنگرز
در کشتی فرنگی فقط 5 نفر به زاگرب اعزام می شوند اما نگاه 
حسن رنگرز کاملاً گلخانه ای بوده و او در هر وزن یک نفر را 
اعزام کرده است. از 5 نفری که برای این مسابقات انتخاب 
شده اند؛ 4 نفر در قهرمانی کشور کشتی گرفتند و باید با 
کمترین استراحت راهی زاگرب شوند اما مشخص نیست که 
او منتظر چه نتیجه ای در کرواسی است. امیر عبدی در 77 
کیلوگرم، علیرضا مهُمدی در 87 کیلوگرم، مهدی بالی در 97 
کیلوگرم و فردین هدایتی در 130 کیلوگرم نفراتی هستند که 
دو هفته پیش در قهرمانی کشور به میدان رفتند و حالا باید 
خودشان را برای حضور در کرواسی آماده کنند. این در حالی 
است که رقبای آنها در ترکیب تیم ملی یا به نوعی استراحت 
می کنند و یا در اردوی تیم ملی حضور دارند و خودشان را برای 
رویدادی دیگر آماده می کنند. دانیال سهرابی در 67 کیلوگرم 

نفر پنجم لیست تیم ملی است اما او هم در 
شرایطی به این مسابقات آمده که  گرایی 

در اردو حضور دارد.

 

ــی  ــرداری قهرمانـ ــای وزنه بـ رقابت هـ
مردان و زنان بزرگسال آسیا 
که گزینشی بازی های المپیک 
2024 پاریس نیز به شمار می رود 
قرار است از اوایل بهمن ماه 
جاری به میزبانی شهر تاشکند 
ازبکستان آغاز شود. رقابتی 
ی  برا ه  تعیین کنند و  مهیج 
وزنه برداران مدعی حضور در 
بازی های المپیک در قاره آسیا 
که می تواند برای آنها حکم 
ــان  ــهمیه های ورودی شـ ــت سـ تثبیـ
ــن  ــد. ایـ ــته باشـ ــه را داشـ ــه فرانسـ بـ
رقابت ها برای کاروان وزنه برداری 
کشورمان خصوصاً در بخش 
ــرا  ــیاری دارد. زیـ ــان اهمیت بسـ زنـ
ما در بخش مردان تقریباً 3 
سهمیه ورودی خود را در اوزان 
89، 102 و 102+ کیلوگرم قطعی 
کردیم. اما در بخش زنان هنوز 
نتوانستیم نزدیک به سهمیه 
ورودی شویم. برهمین اساس 
اسامی 7 وزنه بردار در لیست 
اولیه به کنفدراسیون وزنه برداری 
آسیا و مسئولان برگزار کننده 
مسابقات آسیایی ازبکستان 
ــا در نهایت  ــده است تـ ــال شـ ارسـ
ــی  ــا تمامـ ــی یـ ــم نهایـ ــد از تصمیـ بعـ
این 7 ملی پوش و یا تعدادی از 
آنها که شانس بیشتری برای 
ــک  ــهمیه المپیـ ــدال و سـ ــب مـ کسـ
دارند به تاشکند اعزام شوند.

زور آخر برای رزرو بلیت 
پاریس

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی 
ــامی هفت  ــوان اسـ ــرداری بانـ وزنه بـ
دختر وزنه بردار کشورمان که در 
لیست ابتدایی کادر فنی برای 
حضور و وزنه زدن در رقابت های 
قهرمانی 2024 آسیا حضور دارند 
نی  را مشخص شد. وزنه بردا
که البته برخی از آنها جوان 
هستند و برای ساختن آینده 
وزنه برداری بانوان کشورمان 
قرار است احتمالاً به آوردگاه 
آسیایی ازبسکتان اعزام شوند. 
تعدادی از آنها نیز باتوجه به 
اینکه در رویدادهای گزینشی 
گذشته روی تخته رفتند برای 
اینکه بتوانند سهمیه تاریخی 
برای وزنه برداری کشورمان در 
بازی های المپیک پاریس کسب 
کنند، به تاشکند اعزام می شوند 
تا شاید بتوانند با ثبت مجموعی 

قابل قبول نزدیک به سهمیه 
ورودی المپیک در اوزانی که 
المپیکی هستند شوند. اوزان 
المپیکی که فدراسیون جهانی 
ـــرای  ـــوان ب ـــرداری در بخش بان وزنه ب
حضور در پاریس طراحی کردند، 
دسته های وزنی 49، 59، 71، 81 و 
81+ کیلوگرم است. اما پتانسیل 
دختران وزنه برداری ما برای 
ــه  ــور بـ ــهمیه ورودی اینطـ کسب سـ
نظر می رسد در اوزان 71، 81 و 
81+ کیلوگرم باشد. مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی آسیا 2024 
از 14 بهمن در ازبکستان آغاز 
ـــن مسابقات گزینشی  می شود. ای
المپیک پاریس است و برای برخی 
ملی پوشان که هنوز موفق به 
ثبت رکورد بالا و گرفتن سهمیه 
المپیک پاریس نشده اند، رویداد 

مهمی است.
 

ارسال لیست 7 نفره 
دختران قبل از نشست 

کمیته فنی
با توجه به پایان یافتن زمان 
ارسال لیست نهایی، اسامی 
هفت دختر وزنه بردار برای 
بقات رد  ین مسا حضور در ا
ــی  ــه فنـ ــه کمیتـ ــت. جلسـ ــده اسـ شـ
ـــه جاری  فدراسیون سه شنبه هفت
برگزار می شود و در این جلسه 
سیاست فدراسیون برای اعزام 
نفرات مشخص خواهد شد که 
قرار است تیم زنان و مردان ایران 
با چه تعداد نفر اعزام شوند. 
قطعاً بعد از بررسی و تحلیل 
ـــی  ـــن نفرات ـــا تمامی ای ـــی ی ـــه فن کمیت
که نامشان به کمیته برگزاری 
مسابقات آسیایی اعلام شده 
است، یا بخشی از آنها که شرایط 
ـــی  ـــد جواز نهای ـــری دارن رکوردی بهت
وزنه زدن در تاشکند را دریافت 
خواهند کرد. الهام حسینی، 
ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، 
کیژان مقصودی، الهه رزاقی، 
لما حسینی  غزل حسینی و آ
نفراتی هستند که نامشان ارسال 
شده است. با توجه به اینکه 
قهرمانی آسیا گزینشی المپیک 
پاریس است، الهام حسینی، 
ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز 
که به دنبال سهمیه المپیک 
ین  ا ید در  با  ً هستند، حتما
مسابقات شرکت کنند. در دسته 
71 کیلوگرم رنکینگ المپیک، 
ــم و در  ــی و هفتـ ــی سـ ــه کریمـ ریحانـ
دسته 81 کیلوگرم، الهام حسینی 

هجدهم هستند.

 لحظه شماری برای رقابت سنگین در مسابقات کشتی زاگرب

72 ساعت تا مصاف کامران و اسنایدر
  صدور مجوز حضور در آسیایی ازبکستان 

برای 7 دختر وزنه بردار

 تلاش برای تثبیت 
ورودی المپیک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رضا عباسپور
روزنامه نگار


